Possuir capacidade de processamento de
pelo menos 2600 MBps (milhões de pacotes por
segundo); Deverá ter capacidade de rotear e
comutar pacotes através de ASICs sem a
necessidade de adição de hardware ou licenças
adicionais; Possuir latência inferior ou igual 1200
ns (mil e duzentos nano segundos) de comutação
porta a porta; Possuir capacidade para no
mínimo 160.000 endereços MAC; Suporte a
Jumbo Frames de no mínimo 9000 bytes; Deve
possuir no mínimo 1 (uma) porta de console com
conector RJ-45; Deve possuir no mínimo 1 (uma)
porta Ethernet RJ-45 para administração fora de

[...]

entre VLANs; Implementar roteamento estático;
Implementar protocolos de roteamento dinâmico
RIPv1 e RIPv2; Implementar protocolos de
roteamento dinâmico OSPF v2 e v3; Implementar
protocolos de roteamento dinâmico BGPv4 e
BGPv6; Dever suportar no mínimo a 128.000
(cento e vinte e oito mil) rotas IPv4 e IPv6; Deve
trabalhar simultaneamente com protocolos IPv4 e
IPv6; Implementar Policy Based Routing;
Implementar o protocolo VRRP (Virtual Router
Redundancy Protocol); GARANTIA - Apresentar
certificado ANATEL do equipamento ofertado. -
Garantia on site, manutenção e suporte técnico

[...]

Para instalar LINK ÓPTICO de até 10KM; Do
mesmo fabricante dos switches ofertados neste
Lote ou homologado pelo fabricante; Deve ser
fornecido juntamente como os transceiver
cordões óticos compatíveis com os mesmos de
10m;

Unidade 16 R$ 1.227,93 R$ 19.646,88

VALOR TOTAL R$ 309.853,44 (Trezentos e nove mil oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta e
quatro centavos)

1.2. Outros Requisitos:

1.2.1. Os itens bem como seus componentes/periféricos, deverão ser originais de fábrica, novos (sem uso,
reforma ou recondicionamento).

1.2.2. Os itens deverão ser entregues com cabos, adaptadores e conectores necessários ao perfeito

[...]

plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções
aplicáveis, dentre outros.

 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 309.853,44 (Trezentos e nove mil oitocentos e cinquenta e três reais e
quarenta e quatro centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,